
Korpsledelsesmøde d. 2. december 2020 kl 18.00 - 22.00 på Microsoft Teams

Tilstede:

Punkt Est. Tid Start Type* Emne Bilag/bemærkning Referat

01 00:15 18:00 Check-in

02 00:00 18:15 B Indstilling: Forlænget frist for generalforsamlinger Indstillingen er godkendt i skriftlig behandling. 

03 00:10 18:15 O Kalender 2021 03.01 Bilag: Kalender 2021 Morten Gade præsenterede forslaget til korpsledelsens kalender for 2021.

Kalenderen er stadig foreløbig og forbundet med en vis grad af usikkerhed, som følge af corona-situationen. 

Korpsledelsen opfordres til at byde ind med alternativer til Holmen som mødelokation, så korpsledelsen kommer rundt i landet, når corona-situationen 

tillader det. 

04 00:10 18:25 D Landssamrådet Kasper Staunskær Frandsen gav en præsentation af arbejdet i Landssamrådet, det seneste stykke tid. 

Aktuelt arbejdes der for at adskille arbejdet om lokale samråd og det landsdækkende arbejde ind i DUF. 

Derudover har Det Danske Spejderkorps formandskabet i Landssamrådet næste år, samtidig med at sekretariatet flytter til Spejdernes 

Administrationsfællesskab.

Kasper indstillede Karen Bjerre og Emilie Vindfeldt-Bottke som medlemmer af Landssamrådet for Det Danske Spejderkorps, hvilket korpsledelsen godkendte. 

Derudover er der en yderligere plads i Landssamrådet, som fordeles efter normale principper. 

05 00:10 18:35 O Danish Scout Council Søren Eriksen gav en kort orientering om Danish Scout Council. 

Korpsledelsen drøftede kort det internationale område. 

Derudover er der en mulig plads i Danish Scout Council som repræsentant for Det Danske Spejderkorps, som fordeles efter normale principper. 

06 00:05 18:45 O Prioriteringer for 2021 Kristine Clemmensen-Rotne gav en orientering omkring processen.

Planen er at have en fysisk dag efter retningslinjerne i korpsledelsen i januar, hvor prioriteringer for 2021 drøftes og besluttes.

Korpsledelsen opfordres til at kontakte spejdercheferne, hvis de har ideer til processen. 

07 00:10 18:50 O Status på Stevninghus Mathias Bjerg og Thomas Frankel Goul gav en status på arbejdet med Stevninghus siden august. 

Den foreløbige status er, at det går godt og der er fremdrift på alle parametre. Der har været et godt og tillidsfuldt samarbejde med Borgerne på Stevninghus, 

og næste skridt er at lave en lejekontrakt mellem Det Danske Spejderkorps og Borgerne. Korpsledelsen er meget optaget af at øge udlejningen på 

Stevninghus og sikre gode vilkår for spejderarbejdet på korpsets største spejdercenter.

Økonomien på Stevninghus er desværre meget udfordret af corona, og selvom der er holdt markant igen med udgifterne forventes et driftsunderskud i 

niveauet en halv millon. Dette skyldes fortrinsvis en nedgang i lejeindtægterne på 75 %.

08 00:15 19:00 B Indstilling: Proces for nye vedtægter Mikael Andersen præsenterede indstillingen om proces for nye vedtægter. Man har taget imod mange inputs både i processen op til korpsrådsmødet og i 

perioden derefter. 

Indstillingen tager altså udgangspunkt i de drøftelser, der har været i efteråret, og arbejder hen mod et ordinært korpsrådsmøde i efteråret med en udvidet 

proces i foråret 2021. 

Arbejdsgruppen omkring nye vedtægter tager overvejelsen om at lave dele af den tilhørende vejledning klar med videre i arbejdet. 

Indstillingen er godkendt af korpsledelsen.

Fristen for at stille lovforslag til korpsrådsmødet i 2021 er rykket til d. 15. august.

09 00:15 19:15 Pause

10 00:30 19:30 B (L) Indstilling: Spejderne Mathias Faaborg opridsede status på Spejderne samt processen frem til nu. 

11 00:30 20:00 D Indstilling: Spejdernes Lejr Spejdernes Lejr har fået to nye lejrchefer samt en sekretariatschef. I den anledning drøftede korpsledelsen deres ønsker for den kommende tid og for selve 

Spejdernes Lejr. 

Spejdernes Lejr er et vigtigt arrangement for Det Danske Spejderkorps - både i relation til deltagerne, der skal have en god oplevelse; i relation til de frivillige, 

der skal påskønnes og passes godt på; og i relation til omverden, hvor Spejdernes Lejr skal være en showcase på det gode spejderarbejde.

I starten af 2021 vil lejrcheferne deltage på et korpsledelsesmøde, hvor korpsledelsen har mulighed for at vende deres bekymringer samt ønsker i forbindelse 

med Spejdernes Lejr. 

Derudover drøftede korpsledelsen også, hvad Det Danske Spejderkorps gerne vil opnå strategisk med den næste Spejdernes Lejr.

12 00:15 20:30 Pause

13 00:10 20:45 O Indstilling: Uddannelsesområet 13.01 Bilag: Aktiviter på uddannelsesområdet

Skriftlig status med mulighed for opfølgende spørgsmål

Morten Gade gav en kort indføring i arbejdet indtil videre og processen. 

Korpsledelsen roste Kathrine Predstrup for det fokuserede arbejde, den effektive fremdrift og den gode rapportering på området. Vi er glade for at hun siden 

sin ankomst i foråret allerede er kommet så godt ind og er i gang med at levere til de behov vi oplever i korpset.  

14 00:15 20:55 B Indstilling: Proces for anerkendelse af divisioner Morten Gade præsenterede indstillingen omkring ny proces for anerkendelse af divisioner og andre enheder.

Fokus i den skitserede proces har været at skabe mere værdi for enhederne.

Korpskontoret kigger ind i en form for talepapir til korpsledelsen i forbindelse med divisionsrådsmøderne i foråret.

Processen skal nu i høring hos divisionerne. 

Korpsledelsen godkendte indstillingen.

15 00:10 21:10 O Nyt fra generalsekretæren Corona:

Der er kommet nye restriktioner for 17 kommuner i hovedstadsområdet, som er blevet meldt ud til grupperne. Derudover betyder det, at alle medarbejdere 

på korpskontoret i al væsentlighed arbejder hjemmefra frem til årsskiftet. 

Der er fortsat fokus på at give ekstra inspiration til grupperne. 

Drift:

Brejning Efterskole har besluttet at tilbagebetale deres lån allerede i 2020. Det er godt for korpsets likviditet.

Der er udpeget en ny porteføljegruppe for lederuddannelserne. 

Medlemsservice fylder meget. Vilkårene for udtrædelsen af Medlemsservice er nu aftalt og politisk godkendt. Derfor udtræder Det Danske Spejderkorps af 

Medlemsservice I/S med virkning fra 31. marts 2021. 

Der er fokus på ejendommene for tiden – både ift. Stevninghus og afskrivningsprincipper.

Afskrivningsprincipperne bliver ændret så IT-udgifter fremover føres på driften for at synliggøre det reelle udgifts- og likviditetstræk.  

Support:

Der foregår et tværkorpsligt arbejde i forhold til bygningsreglement og telte. 

Der er blevet afgjort to nævnssager, der har givet anledning til at revidere en del procedurer, samt igangsat en evaluering med nævnet. 

Her er der aftalt, at vi søger et yderligere medlem med en juridisk kompetence. 

I 2021 ønsker Korpskontoret at revidere tryghedsvejledning og samværspolitik og vil lave oplæg til drøftelse herom for korpsledelsen, samt lave en proaktiv 

indsats overfor grupperne om samvær. 

Udvikling:

”Den gode juniorgren” er blevet færdig og udsendes sammen med Spejdersnus. Derudover er ”Det gode familiespejd” også på trapperne. 

Korpskontoret arbejder fortsat med implementeringen af udviklingsplanen og forsøger at følge planen trods corona-situationen. Analysen er, at det giver den 

største effekt at fokusere på opstart af grupper end gruppevækst, som det er lige nu. Ny indstilling herom under udarbejdelse.

16 00:10 21:20 O Nyt fra spejdercheferne Spejdercheferne har haft møde med både de nye lejrchefer for Spejdernes Lejr samt den nye sekretariatschef. 

De Grønne Pigespejdere har haft generalforsamling og fået en ny hovedbestyrelse med enkelte gengangere. KFUM-Spejderne afholder ekstraordinær GF om 

2 uger for at afslutte den der blev lukket af politiet. Derudover er der fokus på samarbejdet i Spejderne: hvor der er en række uformelle dialoger på tværs af 

korpsene. Den europæiske jamboree, som var flyttet til sommeren 2021, er nu blevet aflyst. Det kommer sandsynligvis til at give et underskud for DSC og 

PFD, som Det Danske Spejderkorps risikerer at skulle dække. 

17 00:15 21:30 Check-ud

21:45

(B) Beslutning (L) Lukket(D) Drøftelse (O) Orientering (Å) Åbent

Korpsledelsen: Kristine Clemmensen-Rotne, Mathias Lysholm Faaborg, Jeppe Englev, Karen Bjerre, Kasper Staunskær Frandsen, Magnus Kvorning, Mathias Bjerg, Marie Torp Christensen, Mikael Andersen, Thomas Frankel Goul, Signe Marie Obel, Søren Eriksen.

Korpskontoret: Morten Gade, Peter Tranevig, Frederik Vejby Nielsen (ref.).


